
   
  

 

 
 

Kontakt na správce a redakci: 
fatau@seznam.cz,  tel.: 736 522 840,  www.farnostitriangl.cz 

 

Dolní Újezd 

Jezernice 

Loučka 

Podhoří 

Leen 

2019 Farní časopis 
Únor 2024 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 26.2.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Mám rád toto období, které právě prožíváme. Ne tak ani proto, že je venku 

někdy docela sychravo a mrazivo. Spíš proto, že se pomaličku, ale vcelku 

pozorovatelně prodlužuje den a slunce zapadá stále více později a později. Těší 

mě, že týden co týden můžu vidět, jak je stále později lépe vidět. Těsně 

po vánocích byla ve čtyři odpoledne úplná tma. Dnes ve čtyři odpoledne můžu 

na dvorku číst noviny (pokud si obleču vaťák a rukavice). Je to prostě paráda. 

Tak zatímco podzim se zkracujícími se dny přivádí mnoha lidem deprese, tento 

čas je příchodem radosti z více světla a tepla.  

Přestože za dva týdny vstoupíme popeleční středou do postní doby, 

zůstává nám velká naděje. A to nejenom kvůli výše zmíněným důvodům. Když 

Kristus začal naposledy stoupat vzhůru do Jeruzaléma, aby tam podstoupil 

potupnou a ukrutnou smrt na kříži za nás hříšníky, tak to bylo pro jeho žáky tak 

silné kafe, že to prostě nemohli dopít. Přestože je 

předem na to připravoval. My už to bratři a sestry 

víme, totiž to, jak se v životě každého z nás 

projevuje to stoupání do Jeruzaléma. Počítáme 

s tím, prostě jako se samozřejmostí. Život přináší 

bolesti a to nejenom ve stáří a ne jenom fyzické. 

Ale je to právě to naše stoupání do Jeruzaléma. 

To co ovšem učedníci, a vůbec nikdo nevěděl, byla ohromující událost nedělního 

rána po sobotě. My už to víme. A to je pro každého věřícího v Krista zdroj 

nesmrtelné naděje a dokonalé útěchy.  

A tak zimu, kterou ještě budeme nějakou chvíli zakoušet svým tělem 

a možná i duší klidně vnímejme jako podobenství té všudypřítomné bolesti 

a utrpení, zatímco prodlužující se den a přibývající minuty a hodiny sluníčka, 

jako příslib onoho věčně zářícího Slunce, které nezná západu, jímž je Kristus. 

Ten ať prozařuje naše temnoty! Dovolme mu to. Přeji vám plodný vstup 

do blížící se postní doby.       Padre Pedro  
 



2 

 

Sbírky únor: 

18.2. - opravy 

25.2. - Haléř sv. Petra 

 

Sbírky leden:  
 

Farnost 
Na Bibli 

21.1. 
Na opravy 

28.1. 

Dolní Újezd 740,- 1.738,- 

Jezernice 2.600,- 3.400,- 

Loučka 1.600,- 2.300,- 

Podhoří 550,- 1.400,- 

 

BLAHOPŘÁNÍ 
 
 

V měsíci lednu oslavil významné životní jubileum 

náš farník, pan Milan Vanderka. Do dalších let mu přejeme 

pevné zdraví, štěstí, spokojenost a především hojnost 

Božích milostí a ochrany Panny Marie.  Upřímně 

blahopřejeme.   farníci z Dolního Újezdu  

Posíláme přání k 70. narozeninám panu 

Jiřímu Čočkovi, hodně zdraví, štěstí a božího požehnání 

a ochrany Panny Marie.  farníci z Loučky 

 

SBÍRKY 

 

 

 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc únor  

Úmysl papeže: Za nevyléčitelně nemocné 

Modleme se, aby nevyléčitelně nemocní i jejich rodiny měli veškerou 

kvalitní lékařskou péči a nezbytnou lidskou podporu. 

Národní úmysl: Za správce církevního majetku 

Modleme se, aby ti, kdo spravují majetek církve, měli dary prozíravosti, 

odvahy a zodpovědnosti. 
 

SVÁTOST POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH  

Farnost Zpovídání Pomazání nemocných 

Dolní Újezd  pondělí 5.2. neděle 11.2. v 9:30 

Jezernice pátek 9./10.2.  sobota 10.2. v 17:00 

Loučka středa 7.2. neděle 11.2. v 8:00 

Podhoří čtvrtek 8.2. neděle 11.2. v 11:00 

Je možnost navštívit i nemocné s touto svátostí, v případě 

zájmu se ozvěte otci Petrovi (telefon v záhlaví časopisu) 



3 

 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

3.2. 

4.2. 

Jez 

Lou, DoÚ, Pod 

Při mši Udílení svatoblažejského požehnání, 

žehnání hromniček 

7.2. Jez - fara 18:00 KPK - Kafeteze pro každého 

8.2. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

10.2. Hranice 7:30-9:00 Tříkrálový bazén 

10./11.2. Naše farnosti Při mši Svátost pomazání nemocných 

14.2. všude Celý den Popeleční středa – den přísného postu 

17./18.2. všude Při mši  Udělování popelce 

18.2. Pod 11:00 Kytarová mše 

24.2. Hranice 7:30-9:00 Tříkrálový bazén 

24.-25.2. Radíkov 9:00 Potáborové setkání 

27.2. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

4.3. Jez 12-16:30 Adorační den farnosti Jezernice 
 

KŘÍŽOVÉ CESTY 
 

POSTNÍ ALMUŽNA 
 

V kostele si můžete vzít obvyklé 

papírové skládací krabičky určené 

pro postní almužnu. Smyslem této 

aktivity je, že to, co si ušetřím/ odřeknu, 

vložím do pokladničky a pomůžu tím 

charitnímu dílu. Krabičky pak 

přineseme zpět do kostela na 2. neděli 

velikonoční, kdy se bude slavit neděle 

Božího milosrdenství.  

Farnost Křížové cesty 

DoÚ Pátek v 18:00 

Jez Pátek v 16:30 

Lou Středa v 15:50 

Pod 
l.m. - sobota 17:30 

s.m. - neděle 10:30 



4 

 

POSTNÍ DOBA VE FARNOSTECH 
 

Každá farnost si řeší svoji postní aktivitu sama a ztvárňuje ji dle svých 

zvyků a možností. Určitě je škoda se nezapojit a nedělat nic. 

Slovo PŮST je od slova PUSTIT – umět si něco odříct. Proč je to důležité?  

Rádi o sobě říkáme, že jsme svobodní. Ale jsme skutečně svobodní? Nenecháme 

se ovládat tím, že něco musíme mít, svojí leností, pohodlností, sobeckostí, …? 

Pro lepší pochopení si přečtěte jeden zajímavý příběh: Opice v kleci 

V Indii žije jeden druh opic, které lidé chytají, zabíjejí a jedí. Přitom používají 

zvláštní metodu. Postaví někde klec a dají do ní ořech, na kterém si opice rády 

pochutnávají. Mříže klece jsou uspořádány tak, že opice může snadno sáhnout 

dovnitř. Když však uchopí ořech, nemůže už ruku vytáhnout ven. Šlo by to jen 

tehdy, kdyby ořech pustila a vytáhla ruku prázdnou. Opice jsou však tak chtivé 

ořechu, že ho nechtějí pustit. Jen některé jsou chytré, a jakmile zjistí, že ořech 

nemohou vytáhnout, pustí ho.  

A co my? Půst chápeme jako zřeknutí se toho, co je v našem životě 

postradatelné, zbytečné nebo překážející, co nás spoutává. Proto se snažíme i my 

něco pustit, něco si odříct - nejíst maso, sladkosti, čokoládu, nepít kávu, alkohol, 

snažíme se omezit využívání věcí, které nám zabírají zbytečně mnoho času - 

netrávit tolik času na počítači, sociálních sítích, hrát hry nebo opustit staré, 

špatné návyky atd. Ušetřené peníze můžeme věnovat potřebným, čas můžeme 

věnovat svým blízkým a taky Bohu. Tak zkusme něco vymyslet! Ať už 

ve farnosti nebo i každý sám za sebe. 

 

VÁNOCE VE FARNOSTI DOLNÍ ÚJEZD 
 

V předvánočním období proběhla v chrámu Páně svatého Havla instalace 

vánoční výzdoby. Děkujeme za vánoční stromky, elektrickou výzdobu, vánoční 

výzdobu všech oltářů, instalaci jesliček a úklid kostela. Všem, kdo se na těchto 

činnostech podíleli, velice děkujeme. Také děkujeme chrámovému sboru 

a ministrantům. Všichni svou měrou přispěli k důstojné oslavě vánočních svátků 

v našem kostele. 

S vánočním obdobím 

jsme se rozloučili 7.1.2024 

společným setkáním 

,,Zpívání u jesliček": 

Společně jsme si zazpívali 

nejznámější koledy 

a zavzpomínali na geniální 

skladatele, kteří nám 

zanechali poklady typu 



5 

 

Česká mše vánoční ,,Hej Mistře" (Jan Jakub Ryba), ,,Zpívala synu matička" 

(Adam Michna z Otradovic), ,,Tichá noc" (Joseph Mohr, Franz Xaver Gruber).  

Děkuji všem, kteří se zúčastnili jako posluchači a také všem účinkujícím. 

Ve dnech 5.,6. a 7.1.2024 prošli všemi částmi naší farnosti tříkráloví 

koledníci. Za jejich obětavou službu velmi děkujeme a velmi si jí vážíme.  

za farníky z Dolního Újezdu Nikola Štěpán  
 

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA 
 

Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2024 budeme realizovat: 
o přímou finanční pomoc osamělým rodičům, rodinám s dětmi s postižením, 

opuštěným seniorům a lidem v krizových situacích 

o pořízení nových zdravotnických, kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 

o podporu domácí zdravotní péče hospicového typu – doprovázení nevyléčitelně 

nemocných v jejich domácím prostředí 

o provoz a rozvoj poskytovaných sociálních služeb: Charitní pečovatelské služby, 

Osobní asistence, Denního centra Archa, Nízkoprahovky Fénix 
 

DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST! UPŘÍMNÉ PÁN BŮH ZAPLAŤ! 

Charita Hranice 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

TROCHA HUMORU 
 

Postní doba 

Kněz se ptá dětí na nedělní škole: „… a kdo z vás se chová podle postních pravidel?“ 

Malý Evžen se okamžitě přihlásí. Duchovní je nadšený a chce vědět, jak se u nich doma 

postí. „Od Popeleční středy jsem našemu psovi nedal žádnou klobásku.“ 

Nevinný dotaz 
„Modlíte se pěkně každý večer před spaním?“ Ptá se kněz malého Tobiáše. 

„Ne, máma to dělá za mě!” „Jak to? A co se za tebe modlí?”  

„Díkybohu, že jsi už konečně v posteli!”  

Obec 2024 2023 2022 

Dolní Újezd 28.468,- 22.146,- 19.534,- 

Skoky 10.651,- 11.585,- 9.762,- 

Staměřice 11.185,- 7.937,- 9.495,- 

Trnávka 2.175,- 2.283,- 1.975,- 

Tupec 6.729,- 6.910,- 7.080,- 

Veselíčko 24.235,- 26.349,- 23.943,- 

Jezernice 27.343,- 27.037,- 24.225,- 

Loučka 18.747,- 22.613,- 18.094,- 

Podhoří 17.490,- 15.671,- 15.637 



6 

 

ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

4.2. Ne 9:30  8:00 11:00 
5. neděle v mezidobí 
(adorace Dolní Újezd) 

5.2. Po 17:30    Sv. Agáta 

7.2. St   16:30  5. týden v mezidobí 

8.2. Čt    18:00  

9.2. Pá  17:00   Sv. Scholastika 

10.2. So 8:00 17:00   PM Lurdská 

11.2. Ne 9:30  8:00 11:00 
6. neděle v mezidobí 
(adorace Jezernice) 

12.2. Po 17:30    6. týden v mezidobí 

14.2. St   16:30  Popeleční středa 

15.2. Čt    18:00  

16.2. Pá  17:00    

17.2. So 8:00 17:00    

18.2. Ne 9:30  8:00 11:00 
1. neděle postní 
(adorace Loučka) 

19.2. Po 17:30    1. týden postní 

21.2. St   16:30   

22.2. Čt    18:00 Svátek Stolce sv. Petra 

23.2. Pá  17:00    

24.2. So 8:00 17:00    

25.2. Ne 9:30  8:00 11:00 
2. neděle postní 

(adorace Podhoří) 

26.2. Po 17:30    2. týden postní 

28.2. St   16:30   

29.2. Čt    18:00  

1.3. Pá  17:00    

2.3. So  8:00  18:00  

3.3. Ne 11:00 8:00 9:30  
3. neděle postní 

(adorace Dolní Újezd) 

4.3. Po 
Bude v 
pátek 

17:00   3. týden postní 

 


